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1 Inleiding

In hoofdstuk 2 treft u de geactualiseerde lijst subsidies buiten uitvoeringsregeling aan.



2 Lijst subsidies buiten uitvoeringsregeling

OD

2.1.2

2.5.1

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.1.2

2.2.1

2.1.2

2.1.2

2.1.2

Naam subsidie aanvrager

Programma 2 Bereikbaarheid

Stichting CROW: Bijdrage Kkennisplatform verkeer en
Vervoer

Regionaal Overlegorgaan
Openbaar Vervoer

Consumentenbelangen

Gemeente Haarlem: Herinrichting Houtplein

Gemeente Gooise meren: Inpassing nieuwe westelijke
entree station Naarden/Bussum

Gemeente Gooise meren:Transformatie locatie
fietsenstalling/voormalige garage Albrechtlaan Bussum

Gemeente Gooise meren: Aanpassen Stationsweg
Bussum
Gemeente Gooise meren: Uitbreiding

fietsparkvoorziening station Bussum Zuid

Gemeente Gooise meren: Aanpakken wegvakken
overweg Comeniuslaan/zwarteweg Naarden-Bussum

Gemeente Gooise meren: Creéren van nieuwe regionale
snelfietsroutes

Gemeente Aalsmeer: Ongestoorde Logistieke Verbinding
Inv. agenda OV: Gemeente Alkmaar

Inv. agenda OV: Gemeente Haarlem

Inv. agenda OV: Gemeente Heerhugowaard

Inv. agenda OV: Gemeente Hilversum

Inv. agenda OV: RWS

Inv. agenda OV: Gemeente Velsen

Vervoersregio Amsterdam: HOV Amstelveen-Uithoorn
Gemeente Alkmaar: Bergerweg

Gemeente Alkmaar: Kogendijk/N9

Gemeente Amsterdam: ZuidasDOK

Max subsidie

2019

€ 185.000

€ 50.000

€ 3.803.000

€ 250.000

€2.750.000

€ 280.000

€ 75.000

€ 80.000

€ 375.000

€ 9.928.000

€ 1.429.000

€ 1.390.152

€ 1.080.000

€ 375.000

€1.075.000

€ 3.200.000

€ 1.893.681

€ 550.000

€ 1.500.000

€ 28.500.000

Gewijzigd

Gewijzigd

vervalt



2.1.2

2.1.2

2.3.2

2.3.3

2.1.2

OD

3.1.2

3.1.2

3.1.2

3.1.2

3.2.1

3.1.3

3.1.3

3.1.3

3.1.3

3.1.3

3.2.1

3.2.1

RWS: Busvoorzieningen Al

Gemeenten Zaanstad en Wormerland / Vervanging
Zaanbrug

Gemeente Haarlem, onderhoud busbaan Schalkwijk

Gemeente Den Helder, aanpassingen
Boerenverdrietsluis

Vervoersregio Amsterdam: Wayfinding/KnOP

Naam subsidie aanvrager

Programma 3 Water

€ 1.500.000

€ 11.562.750

€ 249.000

€ 6.000.000

€ 125.000

Max subsidie
2019

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier: Prins
Hendrikdijk

Gemeente Texel: Fietspad Prins Hendrikdijk

Rijkswaterstaat, = Meekoppelkansen dijkversterking
Marken

Hoogheemraadschap, Markermeerdijken

Recreatieschap WEF: Aquapunctuurpunt Rustenburg-
Verlaat

Provincie Zuid-Holland, procesondersteuning door
Infram van de zoetwaterregio West-Nederland

Provincie Groningen, procesondersteuning door Infram
van de zoetwaterregio IJsselmeergebied

Rijkswaterstaat, uitwerking van de aanbevelingen van
de Beleidstafel Droogte mbt tot het IJsselmeer

Rijnland, Inlaat Op Maat een onderzoek naar verzilting
in de Haarlemmermeer

HHNK, Zoet-Zout Knooppunt
HHNK: Aquapunctuurpunt Engewormerburg

Gemeente Amsterdam: opstellen zwemwaterprofiel

705.964

357.837

€ 492.000

€ 500.000

€ 80.000

€ 10.000

€ 3.000

€ 10.000

€ 10.000

€ 10.000

€ 750.000

€ 3.000

Nieuw

Gewijzigd

Verwijderd

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw



3.2.1

3.2.1

3.2.1

3.2.1

3.2.1

3.2.1

3.2.1

3.2.2

3.2.2

3.2.2

OD

4.1.5

4.1.5

4.1.5

zwemplek Marineterrein

Gemeente Gooise Meren: vooronderzoek naar twee
nieuwe zwemplekken

Recreatieschap  WestFriesland:  vergroting strand
Schellinkhout voor waterrecreatie

Sailwise (Stichting Watersport Gehandicapten
Nederland): renovatie accommodatie eiland Robinson
Crusoe

Gemeente Haarlem, Heemstede, Bloemendaal: aanleg
steigers voor diverse doelgroepen in Leidsevaart

Ontwikkelingsbedrijf Noord-Holland Noord,
uitvoeringsmiddelen voor aquapunctuurpunt
Oudesluis, conform GS-besluit d.d. 4 december 2018

Ontwikkelingsbedrijf Noord-Holland Noord, procesgeld
voor het uitvoeren van een haalbaarheidsonderzoek
naar het realiseren van een verbinding voor
pleziervaart met het Groetkanaal, conform GS-besluit
d.d. 4 december 2018

Stichting Maaien Waterplanten IJmeer & Markermeer,
maaien waterplanten

HHNK, subsidie verbetering kwaliteit zwemwater
Ursemmerplas

Waternet, Optimalisatie Waterstromen Stichts
Ankeveense Plassen

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier /
Waterberging en Natuur

Naam subsidie aanvrager

Programma 4 Milieu
Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
Regionale Brandweer Amsterdam/Amstelland

Milieudienst IJmond

€ 25.000

€ 25.000

€ 175.000

€ 30.000

€ 50.000

€ 50.000

€ 72.600

€ 60.000

€400.000

€ 450.000

Max subsidie
2019

€ 99.704

€17.250

€91.052

Gewijzigd

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Gewijzigd



4.1.5

4.1.5

4.2.1

4.2.1

4.2.1

4.2.1

4.2.1

4.2.1

4.2.1

4.2.2

OD

5.2.1

5.2.1

5.2.1

5.2.1

5.2.1

5.2.2

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
Omgevingsdienst Flevoland-Gooi en Vechtstreek
NEMIS

InVesta/Infrastructuur en voorzieningen InVesta

N.V. Meerlanden; realisatie CO2 infrastructuur voor
glastuinbouw

N.V. HVC Alkmaar; afvang CO2 bij biovergister
Middenmeer

OCAP BV; CO2 vervloeiing en lokaal distributienetwerk
voor glastuinbouwgebieden Alton en Het Grootslag

EEN/Sotartab

Duurzaam Bouwloket/integratie woningadviestool in
website energieloket

Green Home/integratie woningadviestool in website
energieloket

Stichting Biobased Delta / Database biobased Economie

Naam subsidie aanvrager

Programma 5 Ruimte

Gemeente Alkmaar, verbetering kwaliteit openbare
ruimte en bereikbaarheid rond het station

Gemeente Zaanstad, Knooppunt Kogerveld fase 2

Gemeente Heerhugowaard, bijdrage aan de doelstelling
OV-knooppunten

Gemeente Zaanstad, Knooppunt Kogerveld fase 1

Zaandijk Zaanse Schans, bijdrage aan de doelstelling
OV-knooppunten

€312.484

€ 43.260

€ 50.000

€ 960.000

€ 706.000

€ 794.000

€ 3.000.000

€14-000:660

€ 50.000

€ 50.000

€ 25.000

Max subsidie

2019

€ 200.000

€ 2.300.000

€ 5.700.000

€ 3.000.000

€ 5.000.000

Vervolg Nieuw West Airport Express

€ 80.000

Verwijderd

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Gewijzigd

Verwijderd



5.2.2

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.1

5.3.2

5.3.2

5.3.3

5.3.3

Stichting Ondersteuning Omgevingsraad Schiphol
(SOORS)

Gemeente Den Helder/Regionale Detailhandelsvisie Kop
van Noord-Holland

Gemeente Haarlem/Regionale Detailhandelsvisie Zuid-
Kennemerland

Regio Gooi & Vechtstreek/Regionale Detailhandelsvisie
Gooi & Vechtstreek

NBTC Holland Marketing/HollandCity strategie

Glasvezelnetwerk Beemster B.V.
Glasvezelnetwerk Hollands Kroon B.V.
Stichting Glasvezel Buitengebied Amstelveen
Glasvezel Landelijk Amsterdam Noord
Cooperatie Bergen Breedband U.A.

Stichting Glasvezel Rijnlanderweg e.o.
Stichting Buitengebied Waterland

Stichting Breedband Wormerland buiten
Glasvezelnetwerk Noordkop B.V.

Gemeente Haarlemmermeer/stimuleringsmaatregelen
transformatie en verplaatsingen van bedrijven (naast de
Ringvaart)

MKB doorgaan/MKB doorgaan Noord-Holland
Dutch Basecamp/Cross-border startup acceleration
Nova College/GreenBlzz

Nova College/Smart JIT Maintenance

€112.500

€25:606

€25:600

€133-1H48

€ 10.000

€ 10.000

€ 10.000

€186-000

€ 150.000

€ 4.800.000

€ 12.200.000

€ 2.202.000

€ 1.353.610

€ 1.509.941

€ 687.720

€ 2.759.650

€ 1.906.450

€ 4.400.000

€ 1.000.000

€ 50.000

€ 100.000

€ 65.000

€ 90.000

Verwijderd

Verwijderd

Verwijderd

Verplaatst

Nieuw

Nieuw



5.3.3

5.3.3

5.3.3

5.3.3

5.3.3

5.3.3

5.3.3

5.3.4

5.3.4

5.3.4

5.3.4

5.3.4

5.3.4.

5.3.4

5.4.2

5.4.2

5.4.2

5.4.2

5.4.2

5.4.2

ROC De Kop/Offshore-Wind-Maintenance
Clusius College/Green Food NH (Powerhouse MBO-WO)

Ontwikkelingsbedrijf Noord-Holland

Noord/Talentprogramma

ROC Amsterdam/Pedagogische medewerkers en

onderwijsassistenten

ROC van Amsterdam-College Airport/House of Aviaton
RegioCollege/Robotisering

Techport-Gemeente Velsen/Innovation Warehouse
OCAP BV/CO2 fase De Kwakel

Greenport Aalsmeer/programmabureau

Greenport Aalsmeer/uitvoeringsprogramma

Greenport Noord-Holland Noord/programmabureau

Greenport Noord-Holland-

Noord/uitvoeringsprogramma

Greenports Nederland/programma

Stichting Voedsel Verbindt/Voedsel Verbindt

Stimuleringsfonds volshuisvesting Nederland,

transformatiefonds versnelling woningbouw
Gemeente Zaanstad, Knooppunt Kogerveld
Gemeente Zaanstad, Knooppunt Zaandam

Gemeente Haarlem/ Gebiedsontwikkeling Koepelterrein
Versnelling binnenstedelijk bouwen

Gemeente Amsterdam/ Organisatie Flexibele Schil
Versnelling woningbouw MRA

Gemeente Amsterdam/ Gebiedsontwikkelteams
Flexibele Schil Versnelling Woningbouw MRA

€ 90.000

€ 130.000

€ 65.000

€ 50.000

€ 65.000

€ 100.000

€ 1.000.000

€ 4.000.000

€ 150.000

€ 100.000

€ 165.000

€ 100.000

€ 150.000

€-56:606

€ 50.000

€2.000.000

€ 3.000.000

€ 1.000.000

€ 1.000.000

€700.00

€ 2.000.000

Gewijzigd

Nieuw

Verwijderd



OD

6.1.1

6.1.1

6.1.1

6.1.1

6.1.1

6.1.1

6.1.2

6.1.2

6.1.4

6.1.4

6.2.1

6.1.4

6.1.4

6.1.4

6.1.4

6.1.4

Naam subsidie aanvrager

Programma 6 Groen

Groengebied Amstelland; Groene Uitweg Gaasperplas
Centraal (GV66)

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier;
Dijkversterking Hoorn-Amsterdam, onderdeel natuur
en recreatie (LHO8)

Staatsbosbeheer; Houtrakpolder (KL 22)

Stichting De Bovenlanden Aalsmeer; Groene As
Bovenlanden ( KL30 )

De Vlinderstichting; Monitoring Natuurontwikkeling
akkerranden i.h.k.v. NNN realisatie

Gemeente Gooise Meren; Faunapassage (GV53)

Gemeente Schagen; Boskerpark realisatie NNN
Inrichting (NHN 16)

Vereniging voor Agrarisch Natuurbeheer Vechtvallei;
Gebiedscoordinatie verbrede landbouw Groene Uitweg

Landschap Noord-Holland; Transitie natte teelten Laag
Holland

Landschap Noord-Holland; Veenmosonderzoek

Landschap Noord-Holland; NNN Inrichting Zandpolder
(NHN 17)

Veenweide Informatie Centrum; Boeren met waarden
Landschap Noord-Holland; CO2-buffer Veenmos

Landschap Noord-Holland; Energiestrategie Laag
Holland

Groengebied Amstelland; Recreatiemakelaar Amstel- en
Diemerscheg

Regio Gooi en Vecht; Recreatiemakelaar Gooi en
Vechtstreek

Max subsidie

2019

€-296:600

€ 450.000

€ 499.923

€1:6560:660

€ 425.000

€ 491.326

€ 37.000

€ 50.000

€ 247.000

€ 36.000

€ 100.000

€ 80.000

€ 700.000

€ 120.000

€ 80.000

€ 71.000

€ 10.000

€ 20.000

Gewijzigd

Verwijderd

Verwijderd

Gewijzigd

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

10



6.2.1

6.2.1

6.2.1

6.2.1

6.2.1

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.2

6.2.4

6.3.1

6.3.2

6.3.2

6.3.2

6.3.2

6.3.3

Vereniging Agrarische Natuur- en Landschapsbeheer
Water, Land & Dijken; Ruige mest op Vaarland

Natuurmonumenten; Overgangsbeheer Life

Stichting Natuurcollectief Noord-Holland; Begeleiding
kleine natuurbeheerders

Vereniging Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer
Water, Land & Dijken; Correctie Beheervergoeding

Staatsbosbeheer; Toezicht natuurgebieden

Agrarische  Natuurvereniging Hollands

Doorontwikkelen Akkerbeheer

Noorden;

Goois Natuurreservaat
Nationaal Park Zuid-Kennermerland

Nationaal Park Duinen van Texel

Stichting Fietsplatform; Landelijke Fietsroute 1
Kustroute
Stichting Fietsplatform; Landelijke Fietsroute
Oranjeroute

Stichting Fietsplatform; Landelijke Fietsroute 23a

Zuiderzeeroute

Gemeente Haarlemmermeer: Invoering duurzaam
watersysteem en aanleg ondiepe plas PARK21

Gemeente Groen-recreatieve

projecten

Haarlemmermeer;

Stichting Etersheimerbraak; Expeditie Etersheim
Faunabeheereenheid

Stichting Bijenvrienden; Noord-

Hollandse scholen

Bijenhotels voor

Landschap Noord-Holland; Uitvoering Programma
'Betrekken bij Groen'

Vereniging Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer
Water, Land & Dijken; Boerderij-educatie Laag Holland

Bureau Promotie Laag Holland

Natuur en Milieufederatie Noord-Holland; Verkenning
verdienkracht Eilandspolder

Merk Fryslan; Vermarkten Wadden Werelderfgoed

€47.959

€ 255.500

€ 35.000

€ 35.000

€ 213.000

€ 45.000

€ 801.610

€121.789

€ 166.530

€ 60.000

€ 22.000

€ 75.000

€ 5.697.359

€ 2.070.000

€ 45.0000

€ 960.000

€ 5.000

€ 608.000

€ 80.000

€ 80.000

€ 67.000

€176.166

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Aangepast

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Verplaatst

11



6.3.3

6.3.3

6.3.3

OD

7.1.1

7.1.1

7.2.1

7.2.1

7.3.1

7.3.1

7.3.2

7.3.2.

7.3.3

7.3.3

7.4.1

7.4.1

7.4.2

7.4.2

7.4.2

7.4.2

7.4.2

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier;
Koepelkosten Ruim baan voor Vissen

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier;
Noordkop

Vogelbescherming Nederland; Wij- en Wadvogels

Naam subsidie aanvrager

Programma 7 Cultuur & Erfgoed
Vereniging Dorpswerk Noord-Holland
Sportservice

Plein C

Probiblio

Stichting NMF/Steunpunt M&A

Mooi Noord-Holland/Steunpunt M&A
Molenfederatie

Stichtine Oneindie Noord-Holland
Noord-Hollands Archief

Museum Kaap Skil/Beheer- en behoudaspecten
permanente tentoonstelling Palmhoutwrak

Stichting Huis van Hilde/publieksfunctie Huis van Hilde
Staatsbosbeheer/Wierdijk

ROP Midden West

Waternet/Fort Spion

Stichting Liniebreed
Ondernemen,/publiekscommunicatie Stelling van
Amsterdam

Fort Resort Beemster/Restauratie Fort aan de
Middenweg

Vestingmuseum Naarden/Gele loods, restauratie en
infopunt Vesting Naarden en NHW

Gemeente Gooise Meren/Vestingplein Muiden

€ 413.000

€ 138.000

€ 400.033

Max subsidie
2019

€ 60.000

€ 120.000

€ 250.000

€ 2.384.240

€ 180.865

€279.135

€ 15.000

€-266:000

€ 125.000

€ 360.000

€ 125.000

€ 330.000

€17.000

€ 330.000

€ 74.000

€ 600.000

€ 330.000

€ 800.000

Nieuw

Nieuw

Nieuw

Gewijzigd

Verwijderd

Nieuw

Nieuw

Gewijzigd

Gewijzigd

12



7.4.2

7.4.2

Gemeente Gooise Meren/herstructurering
parkeerplaatsen, openhouden schootsvelden,
verlegging Mariahoeveweg

Stichting Fort van Hoofddorp/Fort bij Hoofddorp

€ 2.200.000

€ 110.000

Nieuw

13



